.. Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
ESTADO OE SÃO PAULO

LEI N2 168, DE 04 DE JULHO DE 1968.

Cria, junto ao Serviço dos Negócios
Internos e Jurídicos da Prefeitura
Municipal, a Seção de Estatística e
Documentação.

Altivo Simonetti, Prefeito Municipal em exercí­
cio da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

F .A Z S A B E R que a Câmara Municipal apro-
vou e êle sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. lQ - Fica criada, junto ao SerYiço dos Negócios Internos e ~
rÍdicoe da Prefeitura Municipal, a Seção de Estatística
e Documentação.

Art. 2~ - A Seção de Estatística e Documentação é o Órgão incumbi
do de fazer a coleta de dados para elaboração do relat.2,
rio anuaJ. da Prefeitura; da compilação, análise e inte~
pretação de dados recebidos de várias fontes; de fazer
pesquizas e investigações envolvendo dados gerais;de e­
laborar ou auxiliar a elaboração de normas e métodos de
trabalho estatístico; de fazer análises especiais e pr,!.
parar relatórios para divulgaçãof do registro de fatos
e ocorrências sociais, administrativas, econômicas e P.2.
líticas, etc., de mais significação para a história do
Município; de fazer ÍJldices de leis, decretos, portari­
as e outros atos municipais, estaduais ou federais de ~
terêase do Município; da guarda e conservação de cópias
autênticas de contratos de qualquer natureza, realiza -
dos pelas repartições municipais e de documentos públi­
cos e de consulta geral doa diversos órgãos da Adminis­
tração e da execução de outros serviços correlatos.

Art. 3g - Eica criado o cargo de Chefe da Seção de Estatística e
Documentação, de provimento em comissão, e de livre es~
colha do senhor Prefeito Municipal.

Parágrafo único - O vargo a que se refere o artigo fica enquadra­
do na referência "14" de que trata a lei número
110, de 16 de juliho de 1967.

"

•

li .

ç

,,

(

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

Continuação da lei número 168, de 04 de julho de 1968.

A.rt. 42 - Compete ao Chefe da Seção de Estatística e Documentaçãos
conhecer e decidir sÔbre os assuntos da alçada da Seção
sem prejuízo das atribuições e delegação de funções que
venham a estabelecer; orientar o grupo de servidores da

Seção, no que se refira à execução de serviços de comp.!.
tência da mesma.

A.rt. 52 - O regulamento geral dispondo sôbre as atribuições espe­
cificadas da bação de que trata a presente lei deverá
ser baixado pelo senhor Prefeito Municipal.

A.rt. 62 - As despesas deéorrentea da presente lei correrão por
conta da verba pr6pria do orçamento.

Art. 72 - Esta lei entrará em vigor ~a data de sua publicação, r.!.
vogadas as disposi~Ões em contrário.

Ubatuba, 04 de julho de 1968.

r!D~~ rAitivo Simonetti
Prefeito Municipal em exercício.

Pessoal, Arquivo
feitura Municipal
lho de 1968~

/as.

Registrada e publicada na Seção de Expediente ,
e Protocolo do Serviço de Administração da Pre -
da Estância. Balneária de Ubatuba, em 04 de ju--

·~º Claudionor Quirino dos S~
Chefe da Seção.

1

1

1
j

1
1